LB 235 240 Iam haec felicitas, quanquam tum demum perfecta contingit cum animi receptis pristinis corporibus immortalitate donabuntur, tamen quoniam piorum vita nihil aliud est quam illius vitae meditatio ac velut vmbra quaedam, fit vt praemii quoque illius aliquando gustum | aut odorem aliquem sentiant. Id tametsi minutissima quaedam stillula est ad fontem illum aeternae felicitatis, tamen longe

superat vniuersas corporis voluptates, etiam si omnes omnium mortalium deliciae in vnum conferantur. Vsqueadeo praestant spiritalia corporalibus, inuisibilita visibilibus. Hoc nimirum est quod pollicetur propheta: *Oculus non vidit nec auris audiuit nec in cor hominis ascenderunt quae preeparauit deus diligentibus se.* Atque haec est Moriae pars, quae non aufertur commutatione vitae, sed perficitur. Hoc igitur

217 Etiam in sacramentis aliud alio sanctius*
E-H: om. A-D.

218 inquietunt E-H: om. A-D.

228 plus E-H: om. A-D.

233 Furor Platonicus* E-H: om. A-D.

242 partim ... regno est A-D: om. E-H.

247 se F-H: sese A-E.

248 contingit A E-H: contigit B-D.

250 est A-G: om. H.

255-256 nec auris audiuit B-H: om. A.

256 ascenderunt G H: ascendit A-F.

257 Moriae A-D: Mariae E-H.

217 *Synaxi* See first note on p. 146, l. 398. Cf. *Enchir.*, LB V, 30 F-31 B.

222-223 *in nouitatem ... queant* M. Screech (*L'Eloge de la Folie et les études bibliques d'Erasme: quelques réflexions*, in *Réforme et Humanisme: Actes du IV^e Colloque*, Centre d'Histoire de la Réforme et du Protestantisme, Université de Montpellier, Montpellier, 1977, pp. 162-163) notes the echoes of *Rom.* 6, 4 and *Gal.* 3, 28 and points out some parallels in Erasmian exegesis.

230 *mea quidem sententia* [1516] Festiuiter adiecit, mea quidem sententia, quasi dicaret, stultorum iudicio. Nam mea, ad stulticiae personam refertur' (L.).

232 *nihil aliud ... insaniam quandam* [1516] Raptum et Ecstasim, insaniam vocat, non simpli citer, ne de vulgari insaniam intelligamus, sed quodammodo, et idcirco addidit quandam, ne quis, vt sunt morosi et φιλολογόφοι qui dam, ansam arriperet calumnianti. Candide lectoris est non voculam aliquam aucupari quam calumnietur, sed rem ipsam expendere. Quod si quis faciat, quid his rebus sanctius dici potuit aut magis pium' (L.).

233-234 *Platonem ... scriberei* Plat. *Phaedr.* 244 A-245 B. Cf. Plat. *Io.* 533 E-534 E; *Men.* 99 C-D.

234-235 *Etenim ... quod amat* P.O. Kristeller, *Erasmus from an Italian Perspective*, RQ 23 (1970), p. 11, notes here a 'clear echo of Ficino's commentary on the Symposium' (ed. R. Marcel, Paris, 1956, p. 155): 'Ille ... amator animus est proprio in corpore mortuus, in alieno corpore viuens.' M. Screech (*L'Eloge de la Folie et les études bibliques d'Erasme: quelques réflexions*, in *Réforme et Humanisme: Actes du IV^e Colloque*, Centre d'Histoire de la Réforme et du Protestantisme, Université de Montpellier, Montpellier, 1977, pp. 163-164) traces Er.'s concep-